МУНИЦИПАЛЬНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕ ДЕТСКИЙ САД№18

ГОРОДА ЛАБИНОКАМУШ/ЩУШАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ЛАБ1/ШСКИЙ РАЙОН

Приказ

ОТ 10.08.2022г. № 51

г. Лабинск

О назначении ответственного сотрудНика ДОУ по обеспечению
условий доступности для инваЛИДов объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, и оказания
им необходимой помощи.

На основании приказа министерства об министерство Образования И
`

науки Российской Федерации ОТ 9 ноября 2015 г.№ 1309 «Об утверждении
порядка Обеспечения условий Доступности для инвалидов Объектов и

предоставляемых услуг в сфере образования, а также оказания им при этом
необходимой помощи», в целях реализации Конвенция Организации
Объединенных Наций О правах инвалидов, Федерального закона от 01

Декабря 2014 года № 419 -ФЗ «О внесении изменений в отдельные
законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной
защиты инвалидов в связи ‹: ратификацией Конвенции о правах инвалидов»,
статьи 15 Федерального закона ОТ 24 ноября 1995 года №181 — ФЗ «О
социальной защите инвалидов в Российской Федераций», Обеспечения
доступности ДЛЯ инвалидов государственных услуг и Объектов

Образовательного учреждения И оказания при этом необходимой помощи
приказываю:

1.Назначить старшую медицинскую сестру Апришкину Л.Н.

ответственной за осуществление сопровождения маломобильных групп на

территорию образовательного учреждения и оказание при этом необходимой

ситуационной помощи.
2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий %% Л.В. Бондарева

С ПРИКЕЪЗОМ ОЗНЗКОМЛЗНЕЪ:

		2023-03-22T15:37:53+0300
	Бондарева Любовь Васильевна
	Я являюсь автором этого документа